2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17 октября 2012 года                                                                                                          № 38
О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от   30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский  р е ш и л:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта                     2010 года № 8 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

 «1.6. Объекты муниципальной собственности подлежат обязательному учету и внесению в реестр собственности муниципального образования (далее – реестр муниципальной собственности), порядок ведения которого установлен уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Свидетельства о государственной регистрации права муниципальной собственности на недвижимое имущество хранятся в секторе муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский (далее – сектор муниципального хозяйства).»;

2) пункт 1.8 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 4.3 раздела 4 «Полномочия органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью» изложить в следующей редакции:

«4.3. Полномочия администрации сельского поселения Верхнеказымский (далее – администрация сельского поселения)».
1.3. Пункт 8.3 раздела 8 «Управление и распоряжение муниципальной казной» исключить.
1.4. Раздел 9 «Управление муниципальными долями (акциями) в уставном капитале хозяйственных обществ» признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                    Г.Н.Бандысик